PAGE

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
                                                                                [image: image1.png]

            Проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

20  февраля  2017 г.

№ 326
О результатах деятельности контрольно-счетной комиссии муниципального района «Волоконовский район» в 2016 году
В соответствии с Уставом муниципального района «Волоконовский район», Муниципальный совет  района
р е ш и л:

1. Принять к сведению отчет председателя контрольно-счетной  комиссии о результатах деятельности в 2016 году.
2. Рекомендовать контрольно-счетной комиссии Волоконовского района:

- совместно с органами представительной и исполнительной власти совершенствовать подходы к осуществлению муниципального финансового контроля за расходованием средств;

- проводить оценку результативности налоговой политики, выявление причин недопоступления доходов в бюджет, включая оценку качества администрирования налоговых и неналоговых доходов бюджета;
- осуществлять контроль за эффективностью и законностью расходования бюджетных средств и управлением муниципальной собственностью на основе информационной открытости, функциональной независимости и безусловной объективности.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красный Октябрь» и разместить на сайте администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Беликов В.С.).

Председатель Муниципального совета

Волоконовского  района

       А. Бережной